
04/10/2022 07:58 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1077355&tipo=t 1/1

Pregão/Concorrência Eletrônica

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE RONDONIA
 

Termo de Homologação do Pregão

Nº 00004/2022 
 

Às 18:48 horas do dia 03 de outubro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JOSE CLAUDIO FERREIRA GOMES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 2022/000541,
Pregão nº 00004/2022. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Acesso a Internet Via Cabo
Descrição Complementar: LINK DE INTERNET DEDICADO DE 100 Mbps; FULL DUPLEX; COM TAXAS UPLOAD E
DOWNLOAD ASSIMÉTRICAS PARA A SEDE DE PORTO VELHO/RO, pelo período de 12 (doze) meses.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: MEGA BITS/SEGUNDO
Valor Máximo Aceitável: R$ 27.168,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: CAMILLO F G LTDA , pelo melhor lance de R$ 22.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/09/2022
12:44:14 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CAMILLO F G LTDA,

CNPJ/CPF: 11.861.565/0001-80, Melhor lance: R$ 22.500,0000

Homologado 03/10/2022
18:48:22

JOSE CLAUDIO
FERREIRA
GOMES

Item: 2
Descrição: Acesso a Internet - STFC (Banda Larga)
Descrição Complementar: LINK DE INTERNET BANDA LARGA DE 200 Mbps PARA SUBSEDE DE ARIQUEMES/RO,
pelo período de 12 (doze) meses.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: MEGA BITS/SEGUNDO
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.366,9600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

19/09/2022
11:51:37 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: O valor ofertado pela empresa
Fachineli está acima do estimado pelo CRCRO, e a mesma não teve interesse

em negociar o seu valor. Com isso, este item será cancelado.

Homologado 03/10/2022
18:48:25

JOSE
CLAUDIO
FERREIRA
GOMES

Fim do documento


